ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº 06/2023

PREÂMBULO

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2023 as 13:00 (treze horas), na Prefeitura Municipal de

Coração de Jesus/MG, situada a Praça Dr. Samuel Barreto, S/N, Centro, Coração de

Jesus/MG, reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e os membros da

referida Comissão designados através da portaria n° 44/2022, para os procedimentos inerentes

(abertura dos envelopes de propostas) a Tomada de Preço nº 06/2023, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA

PARA A REFORMA/MODIFICAÇÃO DA QUADRA DO BAIRRO RENOVAÇÃO

PARA CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Declarada aberta a sessão pelo o presidente da CPL, a comissão procedeu à abertura do

envelope de proposta. Classificando na forma a seguir:

EMPRESA VALOR/PROPOSTA

1º ERRE3 CONSTRUTORA LTDA R$ 280.172,10

Assim, sagrou-se vencedor a empresa: ERRE3 CONSTRUTORA LTDA com um valor de

R$ 280.172,10 (Duzentos e oitenta mil, cento e setenta e dois reais e dez centavos).

Salienta-se que não compareceu nenhum licitante para sessão.

OBS.: A empresa L.G.B. EIRAS EIRELI, na primeira sessão (22/06/2023) não se habilitou,

sendo assim a comissão abriu o prazo para recurso, porem a mesma não manifestou-se. Posto

isso o envelope de proposta da supracitada empresa não foi aberto.

ENCERRAMENTO

Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e,

após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes, Presidente da CPL e

membros da comissão.

Coração de Jesus-MG, 10 de Julho de 2023.

ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA

COMISSÃO

_________________________________________________

TÁRTALIS TALIGIERISSON RIBEIRO SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________________

JOSÉ MARIA SANTOS PINHEIRO

Secretário

________________________________________

JOHN ALEXSANDER OLIVEIRA NOBRE

Membro Ativo